

# Gazteen aisialdia eta Merkataritza eta Erakundeak euskalduntzeko planak inplementatzeko zerbitzua

Lehen argitalpenaren data: 2023/03/10 13:15

Azken argitalpenaren data: 2023/06/29 10:15

Espedientea: 2022ID170008

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 136.237,16

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 147.400

Botere adjudikatzaileria: Lezoko Udala

Erakunde sustatzailea: P2005700F - Lezoko Udala

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Gazteen aisialdia eta Merkataritza eta Erakundeak euskalduntzeko planak inplementatzeko zerbitzua
<b>Espedientea:</b>	2022ID170008
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Formalizatuta / Gauzatzen

<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Zerbitzuak
<b>Errekurtsoa:</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Lezoko Udala
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	P2005700F - Lezoko Udala
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Alkatea
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Gorka Ojanguren Torres Helbidea: Gurutze Santuaren Plaza 1, 20.100 Lezo (Gipuzkoa) Web-helbidea: <a href="http://www.lezo.eus">www.lezo.eus</a> Helbide elektronikoa: <a href="mailto:gojanguren@lezo.eus">gojanguren@lezo.eus</a> Telefonia: +34 943524650
<b>Harreman teknikoak:</b>	Izen-abizenak: Joxe Mari Iraola Aranzadi Helbidea: Gurutze Santuaren plaza, 1.20100 Lezo (Gipuzkoa)

Web-helbidea: <http://www.lezo.eus>  
Helbide elektronikoa: [alkatetza@lezo.eus](mailto:alkatetza@lezo.eus)  
Telefonia: +34 943529886

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: MARIA UZKUDUN IRIARTE  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: GORKA OJANGUREN TORRES  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: LAURA MARTINEZ VIZUETE  
Funtzioa: Besterik  
Izena: MIREN EDURNE ETXEZARRETA ABASOLO  
Funtzioa: Besterik  
Izena: XABIER LOIOLA ARISTI  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Xanti Val Zabaleta  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: [oarc@euskadi.eus](mailto:oarc@euskadi.eus)  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 80500000-9 - Prestakuntza-zerbitzuak  
Deskribapena: Osasun zerbitzuak, gizarte administrazio zerbitzuak, hezkuntza zerbitzuak eta zerbitzu kulturalak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES212  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Ez

<b>Aldaerak onartzen dira:</b>	Ez
<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Urteak
<b>Epea:</b>	2
<b>Luzapenak :</b>	Bai
<b>Luzapenen kopurua:</b>	2
<b>Luzapenen deskribapena:</b>	Luzapenaren epea: 2 urte. Urtez urte luzagarria
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Lanbide-jarduera egiteko gaikuntza, lanbide- edo merkataritza-erregistro batean inskribatzeko baldintzak barne:</b>	Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Ez
<b>Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:</b>	Kontratu hau burutzeko lehiatzaileek behar dituzten gutxieneko kaudimen-baldintzak hauek dira: • Lizitatzailerearen ekonomi eta finantza-kaudimenaren eta gaitasun tekniko edo profesionalaren frogagiriak. Hori, ondorengo dokumentuen bidez egingo da: a). Erakunde finantzarioen txostena edo arrisku profesionalen kalte-ordaineko aseguruua. b). Enpresa balantzea edo balantze laburpenak: Azken bi urtetakoak, urteko gutxienez lehiaketa honen prezioaren adinekoa beharko du.
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Ez
<b>Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:</b>	Kaudimen tekniko eta profesionala
<b>Eska daitezkeen gutxieneko maila edo mailak (badagokio):</b>	Aisialdiaren esparruan antzerako jardunetan aritu izana azken sei urtetan hiru urtez. • Zerbitzu hau ematekoan parte hartuko duten langileak (koordinatzailea, begiraleak eta enpresako ordezkariak) C1 Hizkuntza maila egiaztatzen duen agiria. • Egitasmoen Koordinatzaile lanetan aritzeko izendatutako

langileak Aisialdiko Zuzendari tituluaren edo aisialdia antolatzeko eta animatzeko prestakuntza bermatzen duen tituluren baten jabe izan behar duenez, aipatu tituluaren fotokopiak konpultsatua. • Era berean Zinpeko aitorten bidez, zeinetan lizitatzailleak bere erantzukizun pertsonalpean aitortu behar duen monitore guztiek eta Egitasmo Koordinatzaileak, euskararen erabilera ona dutela, eta horiek guztiak 18 urtetik gorakoak direla. • Elkartearen adingabeekin lanean arituko diren orok, ziurtatu beharko du ez dela sexu-askatasun eta sexu-ukigabetasunaren aurka egindako delituengatik kondenatua izan epai irmoarekin. Horretarako, Sexu Delitugileen Erregistro Zentralaren ziurtagiria ekarri beharko da (Uztailaren 28ko, 26/2015 Legeak egindako, Adingabearen Babes Juridikoaren urtarilaren 15eko, 1/1996 Lege Organikoaren, 13.5 artikulua aldaketa).

<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 51
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: Programaren xehetasunak Ponderazioa: 49
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Web-helbidea: <a href="http://www.lezo.eus">http://www.lezo.eus</a> Telefona: +34 943529886 Helbide elektronikoa: <a href="mailto:alkatetza@lezo.eus">alkatetza@lezo.eus</a>
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatzailleak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez

Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Bai  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Bai  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako  
 erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko  
 programa batean  
 egikaritzeko:** Ez

**Kontratu gauzatzean  
 bete beharreko  
 baldintzak.:** Ikusi Agiri administratiboen karatulako 20. atala

**Nahitaezkoa da  
 kontratua betearazteko  
 adjudikatutako langileen  
 izenak eta lanbide-  
 kualifikazioak ematea:** Ez

**Fitxategiko oharra:** Esleipen ebazpena

**Aldizkako kontratuak  
 dira :** Ez

**Eskari elektronikoa  
 erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa  
 onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa  
 erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 272.474,32

**Kontratuaren  
 aurrekontua, BEZik gabe:** 136.237,16

<b>Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:</b>	147.400
<b>EBren funtsekin finantzatuta :</b>	Ez
<b>Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):</b>	Kontzeptua: BRZ BEZ mota: 10%, BEZaren tasa txikitua Kontzeptua: BEZ BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra
<b>Behin-behineko bermea:</b>	Ez
<b>Behin betiko bermea:</b>	Bai
<b>Behin betiko bermearen zenbatekoa:</b>	%5

## Ficheros

<b>Fitxategiak:</b>	Fitxategiaren izena: 02-a-KARATULA-2023-EU.pdf Fitxategi mota: Karatula Fitxategiko oharrak: KARATULA Fitxategiaren izena: 03_III_ERANSKINA-Anexo_III-ABE ERATZEA_Constitucion UTE.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: ABEE ERATZEA Fitxategiaren izena: 04_IV_ERANSKINA-Anexo_IV-BITARTEKOAK ATXIKITZEKO KONPROMEZUA-Compromiso adscripción medios.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: BITARTEKOAK ATXIKITZEKO KONPROMISOA Fitxategiaren izena: 09_IX_ERANSKINA-Anexo IX-DATU TRATAMENDU HITZARMENA_Acuerdo tratamiento datos.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: DATU TRATAMENDU HITZARMENA Fitxategiaren izena: ALKATEAREN DEKRETUA.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: ALKATEAREN DEKRETUA Fitxategiaren izena: 01-b-Plegu Teknikoak-2023-ES.pdf Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria Fitxategiko oharrak: PLEGU TEKNIKOAK Fitxategiaren izena: 00_PLEGU ADMINISTRATIBOAK_Pliegos Administrativos.pdf Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria Fitxategiko oharrak: PLEGU ADMINISTRATIBOAK Fitxategiaren izena: 05_V_ERANSKINA-Anexo_V-Eª TALDE ADIERAZPENA_Declaracion Grupo Empresarial.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: TALDE ADIERAZPENA Fitxategiaren izena: espd-request.xml Fitxategi mota: EKAB
---------------------	--

Fitxategiko oharrak: EKAB FITXATEGIA  
 Fitxategiaren izena: 01\_I\_ERANSKINA-Anexo\_I -LIZITAZIO  
 ELEKTRONIKORAKO JARRAIBIDEAK\_Instrucciones Licitacion  
 Electrónica.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: LIZITAZIO ELEKTRONIKORAKO JARRAIBIDEAK  
 Fitxategiaren izena: 07\_VII\_ERANSKINA-Anexo\_VII-ABAL  
 EREDUA\_Modelo Aval.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: ABAL EREDUA  
 Fitxategiaren izena: 01-a-Plegu Teknikoak-2023-EU.pdf  
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoaren agiria  
 Fitxategiko oharrak: PLEGU TEKNIKOAK  
 Fitxategiaren izena: 02-a-KARATULA-2023-EU.pdf  
 Fitxategi mota: Karatula  
 Fitxategiko oharrak: KARATULA  
 Fitxategiaren izena: 06\_VI\_ERANSKINA-Anexo\_VI-DOKUMENTU  
 KONFIDENTZIALEN ADIERAZPENA\_Declaracion Documentos  
 Confidenciales.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: DOKUMENTU KONFIDENTZIALEN  
 ADIERAZPENA  
 Fitxategiaren izena: 08\_VIII\_ERANSKINA-Anexo\_VIII-ESKAINITZA  
 EKONOMIKOA ETA BESTEAK\_Oferta económica y otros.pdf  
 Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia  
 Fitxategiko oharrak: ESKAINITZA EKONOMIKOA ETA BESTEAK  
 Fitxategiaren izena: 10\_X\_ERANSKINA-Anexo X-IZAERA  
 SOZIALEKO BALDINTZA\_Condiciones caracter social.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: IZAERA SOZIALEKO BALDINTZAK  
 Fitxategiaren izena: 02\_II\_ERANSKINA-Anexo\_II-EKAB BETETZEKO  
 JARRAIBIDEAK\_Instrucciones para cumplir DEUC.pdf  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: EKAB BETETZEKO JARRAIBIDEAK  
 Fitxategiaren izena: ALKATEAREN DEKRETUA.pdf  
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
 Fitxategiko oharrak: ALKATEAREN DEKRETUA

## Lotes

## Tablón de anuncios

<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:</b>	2023/04/14 12:00
<b>Adjudikatzaillearekin harremanetan jartzeko muga-eguna:</b>	2023/04/05 12:00
<b>Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:</b>	Deskribapena: 1. GUTUNAZALAREN IREKIERA Irekitze-data: 2023/04/17 11:30



Publikoa: Ez  
Lekua: BILTZAR ARETOA

**Plikak irekitzea Formulak:** Deskribapena: 3. GUTUNAZALAREN IREKIERA  
Irekitze-data: 2023/05/11 11:15  
Publikoa: Bai  
Lekua: BILTZAR ARETO NAGUSIA  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: IREKIERA EKITALDI PUBLIKOA IZANGO DA

**Plikak irekitzea Balio-iritzia:** Deskribapena: 2. GUTUN AZALAREN IREKIERA  
Irekitze-data: 2023/04/17 12:00  
Publikoa: Ez  
Lekua: BILTZAR ARETOA  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: IREKIERA EKITALDI HAU EZ DA PUBLIKOA IZANGO

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatuak:** Izen soziala: TTAKUN KULTUR ELKARTEA  
Erregistro-data: 2023/04/05

## Resolución

Aurkeztutako lizitatuak 1  
kop.:  
Enpresa txiki eta 1  
ertainetatik jasotako  
eskaintzen kop.:  
EBko beste estatu kide 0  
batzuetatik jasotako  
eskaintzen kop.:  
Hirugarren herrialdeetatik 0  
jasotako eskaintzen kop.:  
Bide elektronikoz 1  
jasotako eskaintzen kop.:  
Suntsiarazpena:

Epea (hilabeteak): 12  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren  
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 68.000  
Prezioa, BEZarekin: 72.752,51  
Epea (hilabeteak): 12

### Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2023/05/31  
Epe-mota: Urteak  
Epearen hasiera-data: 2023/07/15  
Epea: 2  
**Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-izena: TTAKUN KULTUR  
ELKARTEA  
Prezioa, BEZ gabe: 68.000  
Prezioa, BEZarekin: 72.752,51  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS  
kodeak:**  
NUTS kodea: ES212  
Deskribapena: Gipuzkoa  
Nagusia: Bai  
Litekeena da kontratua Ez  
azpikontratatzea:

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: 2022ID170008-014-001 akta 2.pdf  
Fitxategi mota: Mahaiaren akta  
Fitxategiaren izena: 2022ID170008-015-001 akta 3 (1).pdf  
Fitxategi mota: Mahaiaren akta  
Fitxategiaren izena: 2022ID170008-014-001.pdf  
Fitxategi mota: Mahaiaren akta  
Fitxategiaren izena: 2022ID170008-021-001 Esleipen ebazpena.pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena  
Fitxategiko oharrak: Esleipen ebazpena

## Contrato

Kontratuaren  
kodea: 2022ID170008451\_00001  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
IFK: G20407557  
Izen  
soziala: TTAKUN  
KULTUR  
ELKARTEA  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2023/06/08  
Admin.  
sina.  
D: 2023/06/08  
Kontratua: 2022ID170008-022-001kontratua.pdf

## Publicaciones

**Kontratatzailearen** Bai  
**profilean argitaratu:**  
**Automatikoki argitaratu** Ez  
**EBAOn:**  
**ABAOko iragarki zenbakia** 2023/S 056-166595  
**(20XX/S XXX-XXXXXX)**  
**baino lehenagokoa:**

## Recurso